
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 2.12.2020/p.23 

1/2 

23) ACCORDO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA REGIONE BASILICATA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DEI MEDICI SPECIALIZZANDI, AI SENSI 
DELL’ART. 1, C. 548-BIS, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, all’unanimità, 

VISTA la L. 24 aprile 2020, n. 27 di conversione del Decreto 17 marzo 2020 

n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio Sanitario 

Nazional e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese, 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei 

termini per l’adozione di decreti legislativi; 

VISTA la L. 30 dicembre 2018 n.145, come modificata dalla L. 25 giugno 

2019 n.60, di conversione con modificazioni del D.L. 30 aprile 2019 

n.35 e dalla L. 28 febbraio 2020 n.8, recante “Disposizioni in materia 

di medici specializzandi e dirigenti medici del Servizio sanitario 

nazionale”; 

CONSIDERATO  che in data 20 febbraio 2020 è stato approvato dalla Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome il documento recante “Contenuti 

minimi degli Accordi Regioni/Province Autonome e Università per 

l’assunzione degli specializzandi ex. L. n. 145/2018” necessari per 

garantire uniformità e coerenza in tutto il territorio nazionale su cui 

ogni Regione potrà effettuare specifiche opzioni in base alle proprie 

esigenze nonché in relazione alle necessità degli Atenei di 

riferimento; 

TENUTO CONTO  della necessità di completare il quadro giuridico di riferimento 

delineato dalla L.n.145/2018 con l’adozione degli appositi accordi tra 

Regione e Università; 

TENUTO CONTO  delle osservazioni raccolte attraverso la consultazione dei Direttori 

delle Scuole di Specializzazione dell’Università di Foggia e dei 

componenti dell’Osservatorio Regionale per la formazione medica 
specialistica, confluite nello schema di Accordo tra la Regione Puglia 

e le Università di Bari e di Foggia, avente la medesima finalità; 
VISTA la nota della Regione Basilicata prot. n. 40102-VI/5 del 28/10/2020, 

integrata con comunicazione prot.n. 40285-VI/5 del 29/10/2020 

avente ad oggetto “Art. 1, comma 548-bis, L. 30 dicembre 2018, n. 

145 – Approvazione schema di Accordo tra la Regione Basilicata e le 

Università Italiane, disciplinante le modalità di svolgimento della 

formazione per l’assunzione a tempo determinato dei medici 

specializzandi presso le Aziende del SSR” e relativi allegati; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio di Facoltà il 23 novembre 

2020, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula dell’Accordo tra l’Università di Foggia e la Regione Basilicata, il 

cui testo si allega con il n. 13 al presente verbale, per l’assunzione a tempo determinato 

dei medici specializzandi ai sensi dell’art. 1, comma 548-bis, L. 30 dicembre 2018, n.145, 

e di conferire mandato al Rettore di sottoscrivere il protocollo in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 2.12.2020/p.23 

2/2 

- U.O.R.: servizio scuole di specializzazione e medical education. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-01-13T10:43:52+0000
	ROMEI TERESA


		2021-01-13T12:37:53+0100
	Limone Pierpaolo




